cantica ecclēſie cordis principaliter: ſed oī ſunt ut excite-
tur canticū cordis et p̄ ſimplicib⁹ et rudibus. Tertio ponit
yſum direcțiōis in ope dices. (Qē qđcunq̄ facit tē.) Q̄z
et locutio opus qđdā eſt. i. cor. 10. Siue māducatis ſue bu-
bitis vel aliud gd facit oia in gliaz dei facite tē. Sm cō-
tra. Aut hoc ē preceptū aut cōſiliū: ſi p̄ceptū peccat qđcunq̄
hoc nō facit: ſed quando peccat venaliter peccat mortaliter. Repon-
deo. Quidam dicūt q̄ h̄ ē cōſiliū: ſed hoc nō ē verū. Sm
dicēdū eſt q̄ nō ē neceſſariū q̄ oia in deū referant̄ acutis
habitū: q̄ enī ſacit cōtra gloriā dei: p̄cepta eius ſacit cōtra
hoc preceptū. Venaliter aut̄ peccāt ſacit cōtra hoc pre-
ceptū ſimpliſter: q̄ nō actualiter: ſz habitualiter refert
oia in deū. **Lectio.** III.

Mulieres ſubdiſt eſtote viris: ſicut oī
in domino. Viri diligite viores ve-
ſtras: et nolite amari eē ad illas. Filij
obedite parentib⁹ p̄ omnia: hoc enī
placitū ſt in domino. Patres nolite ad in-
gnationē p̄uocare filios vſtrōs ut nō puſillo
animo fiant. Serui obedite p̄ omnia dominis
carnalibus: nō ad oculū ſeruientes quaſi hoib⁹
placentes ſed i ſimpliſtate cordis timentes do-
minū. Quodcunq̄ facit ex animo operamī-
ni ſicut domino et non hominibus: ſciētes q̄ a
domino accipietis retributionem hereditatis:
domino christo ſeruite. Qui enim iniuriam fa-
cit: recipiet id quod inique gessit. Et non eſt p̄
ſonarum acceptio apud deū. Domini qđ in-
ſtum eſt et equum ſeruis preſtare: ſciētes quo-
niam et vos dominum habetis in celo.

Cpoſita generali iſtructione ad oēs: hic iſcipit ponere ſpe-
cialē: p̄mo dat quedā ſpālia documēta p̄tinētia ad ſin-
gulos ſtatiſtus in ecclēſia. Scđo qđdā cōia oībus ſtatib⁹ reſpe-
ctu certaz iſtutionū i quarto. cap. ibi. (Oratiōi iſtate tē.)
Prima in tres ſim tres iugatioēs ex qđ dom⁹ cōſtituitur
ſim p̄bīm: quaz vna ē viri et viores. ſcđa p̄ris et filij. alia dñi
et ſerui. ſcđa ibi. (Filij tē.) Tertia ibi. (Serui tē.) Unaq̄
q̄ eaꝝ diuidit in duo ſim q̄ monet ſubditos ut obediāt: ſu-
periores ut moderate impent. Dicit ḡ. mulieres tē. et dicit
Ut oī. q̄ hec ſubiectio ē lege diuina ordinata. ſen. 3. Sub
viri potestate eris et ipſe dominabit̄ tui tē. i. Lor. i. 4. Mu-
lieres in ecclēſis rēceant. Nō enī p̄mittitur eis loqui: ſed
ſubditas eſt ſicut et lex dicit tē. Et ratio huius eſt quia re-
gere eſt rōnīs: viri aut̄ magis vigent rōne. et ideo preſidere
debent. Itē addit. In dño q̄ oia ordiata ad aliquos ſines
ſunt referēda finalit̄ in deū.

CDeide monet viros ut diligent eā: hoc enim eſt natura-
le q̄ vir et vīor quodāmodo ſunt vnuſ. Ephe. 5. Viri dilig-
ite viores vſtrōs tē. Et p̄bīz ne eis ſint amari. Mich. 1.
Infirmata ē in bonū que habitat in amaritudib⁹. Ephe.
4. Ois amaritudo et ira et indignatio et clamor et blaſphemia
tollaſt a vobis cū oī malicia.

CDeide cum dicit. (Filij tē.) Agit de ſecūdo et dicit. Obe-
dite per oia. ſ. que nō ſunt cōtra deū. Deb. iz. Parentes q̄
dem carniſ noſtre habuimus eruditores et reuerebamur
eos tē. Si vero precipiant in hiſ que ſunt contra deū: ſic
intelligitur illud qđ dicitur. Luc. i. 4. Si quis venit ad me
et nō odit patrem ſuū et matrem tē. et hoc quia hoc eſt placi-
tū domino. id eſt in lege domini: q̄ lex charitatis non re-

mouet legem nature sed perficit. Est autem lex naturalis q̄ filius subdatur cure patris. Exo. 20. Donora patre tu, um et matrem tē.

CDeinde cuz dicit. Patres nolite tē. instruct parentes. Ephe. 6. Et vos patres nolite ad iracundia provocare filios vestros tē. et hoc ut nō pusillanimes fiant: hui⁹ rō est, q̄r homines retinēt impressionē quā a puericia habuerunt. Naturale aut̄ est q̄ in seruitute nutriunt semp sint pusillanimes. Un⁹ rō est cuiusdā quare filii israel nō statū in terrā permissionis sunt perducti: q̄r fuerāt nutriti seruitute: et nō habuissent audaciā contra inimicos pugnādi. Isa. 35. Dicite pusillanimes fortamini et nolite timere tē.

CDeinde cuz dicit. Serui obedite tē. agit de tertio: et p̄io de seruis ponit monitionē. Sc̄do ostendit rōnes ibi. (Sciētes tē.) Tertio excludit dubitationē ibi. (Qui. n. tē.) Lira primū duo facit: q̄r p̄mo monet eos ad obediētiā. Secūdo determinat obediēdi modū ibi. (Nō ad oculū tē.) Dicit ergo. Serui s̄m carnalē cōditionē tē. Per oīa. q̄. s. nō cōtra deū sunt. i. pe. z. Nō tñ bōis et modestis. s̄z etiā discōlis tē. i. Thy. vlt. Quicūq̄ sunt sub iugo serui dños suos oī honore dignos arbitrent̄ tē.

CDeinde cuz dicit. (Non ad oculū tē.) Docet modū obediēndi. Et ostendit duos modos obediēdi. p̄io q̄ simpliciter et sine dolo. Sc̄do ostendit q̄ voluntarie. Dicit ḡ nō ad oculum. s. q̄tū p̄t̄ videri a dñō. Ephe. 6. s. l. Et dicit. quasi hominib⁹ placētes. q̄r nō seruūt hoc modo nisi vt placeat bōibus. Hal. i. Si adhuc bōib⁹ placerē seruūt xp̄i nō essent Ideo addit. Sed in simplicitate cordis tē. idest absq̄ do- lo. Job. i. Erat ille p̄r simplex et rectus tē. Prouer. ii. Sim plicitas iustoz diriget eos tē. Itē voluntarie vñ dicit. Qd̄cūq̄ facit ex aio. i. p̄mpt̄ operamini. Et hoc sicut dñō q̄r ḡ seruit alicui ppter ordinē iusticie facit hoc ppter deū a quo est hic ordo. Ro. 13. Qui potestati resistit dei ordina tionē resistit tē. Ephe. 6. Sciēties voluntatē dei ex aio cu bōna voluntate seruētes sicut dñō et nō bōibus.

CDeinde cuz dicit. (Sciēties tē.) Ostendit duplē rōnem hu ius: et yna ē ex parte remuneratiōis. alia ex parte devotio nis ad deū. Dicit ergo. Seruatis p̄mpt̄. q̄r a dñō accipie tis retributionē hereditatis eterne. ps. Sunes ceciderūt mihi in preclaris: etenim hereditas mea preclara est mihi Ephe. 6. Sciētes qm̄. vñusquisq̄ qd̄cūq̄ fecerit bonuz b̄ recipiet a dñō: siue seruus: siue liber. Quorūdā enī fuit op̄io q̄ actus iusticie nō est meritorius. q̄r hoc videbat esse debitū: et b̄ nō ē meritorium alicui dare qd̄ suū est. Dz sciē dum est q̄ ex hoc ex voluntarie facis et ex hoc ponis aliquid de tuo: q̄r de potestate tua est velle et nō yelle: et sic est meritorium. Serui aut̄ ex debito seruūt dñō: et ideo vt habeant mercedem hoc faciunt voluntarie. Sed sic seruite eis q̄ a deo n̄ recedatis. Itē. alia ē q̄ sic seruūt dñō xp̄o. Ro. 13. Spū feruētes dñō seruētes.